
    Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Тюменская область 

Муниципальное образование Октябрьский район 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное  

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида «Ромашка» 

мкр. 40 лет Победы, 15, п. Унъюган, Октябрьский район 

628128, тел. 48691, тел./факс 48872 

____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
09 января 2024г.                                                                                                         № __1_- од 

 

п. Унъюган 

 

О внесение изменений в приказ МАДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

 от 25.05.2023г № 163-од «Об установлении размера платы,  

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр  

и уход за ребенком (детьми)в МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»» 

 

             В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры от 15.12.2023 № 630-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 декабря 2015 года       

№ 440-п «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 

за ребёнком (детьми) в государственных и муниципальных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования», постановлением администрации 

Октябрьского района от 09.01.2024 г. № 2 «О внесении изменений в постановление 

администрации Октябрьского района от 18.05.2023г. № 781», приказом МАДОУ «ДСОВ 

«Ромашка» от 25.05.2023г. № 163-од «Об установлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком (детьми) в МАДОУ 

«ДСОВ «Ромашка», 

  

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1. Внести в приказ МАДОУ «ДСОВ» Ромашка» от 25.05.2023 г. № 163-од следующие 

изменения: 

         1.1. В пункте 1 приказа слова «230 рублей в день» заменить словами «240 рублей в 

день».         

         2. Приказ вступает в силу с 01.01.2024 года. 

         3. Заместителю заведующего Касаткиной Е.В. организовать работу педагогов по 

ознакомлению родителей (законных представителей) с информацией о повышении 

стоимости за присмотр и уход в МАДОУ «ДСОВ «Ромашка» с 01.01.2024 года. 

         4. И.о. делопроизводителя Лочман А.В. внести изменения в части оплаты за присмотр 

и уход в Договоре об образовании при приёме детей на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в срок до 10.01.2024 года. 

         5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой и главным бухгалтером 

Васильевой Т.И. 

 

 

Заведующий МАДОУ «ДСОВ «Ромашка»                                                      М.Н.Борко 



С приказом ознакомлены:                                                                                     Т.И.Васильева 

                                                                                                                                  Е.В.Касаткина 

                                                                                                                                  А.В.Лочман 

 


		2024-01-24T13:08:18+0300
	БОРКО МАРИНА НИКОЛАЕВНА




